
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3226 del 16/11/2023

1/3

Atto Dirigenziale
N. 3226 del 16/11/2023

Classifica: 005.02.02 Anno 2023 (Proposta n° 6081/2023)

Oggetto DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1876 DEL 18/08/2023 – 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA NUOVA ERGO PIANI 
S.R.L. PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEGLI SPOGLIATOI DELLE PALESTRE DELL’ISTITUTI 
BUONTALENTI E MARCO POLO - VIA SAN BARTOLO A CINTOIA 
19/A - FIRENZE - CUP B12B23000620005 – INDIVIDUAZIONE 
NUOVO CIG: A02C71F6C1 IN SOSTITUZIONE DEL PRECEDENTE 
CIG A00590CCAA

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA 

Ufficio Responsabile Direzione Edilizia 

Riferimento PEG 44 

Resp. del Proc. GEOM. DANIELE BRUNORI 

Dirigente/Titolare P.O. Cianchi Gianni Paolo 
PUCSIL00

Il Dirigente

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 1876 del 18/08/2023 è stato:

-  affidato alla Ditta Nuova Ergo Piani Srl con sede in Via Aretina 29/A/D -50060 

Pelago (FI) - P.I./C.F. 06509830482 , i lavori di di manutenzione straordinaria 

degli spogliatoi delle Palestre dell’Istituti Buontalenti e Marco Polo- Via San Bartolo 

a Cintoia 19/a – Firenze, per l’importo di € 135.806,96, oltre € 29.877,53 di Iva al 

22% per un totale complessivo di € 165.684,49;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3226 del 16/11/2023

2/3

- Impegnata la somma complessiva di € 200.000,00 a valere sul capitolo 21373 del 

Bilancio 2023, subimpegnando a favore della Ditta Nuovo Ergo Piani srl la somma 

di € 165.684,49;

DATO ATTO che:

- nelle more dell’esecutività della determina, ANAC ha cancellato il CIG: A00590CCAA 

che identificava l’affidamento in questione;

- che è stato pertanto necessario acquisire il nuovo CIG.

DATO ATTO che il nuovo CIG è il seguente A02C71F6C1 in sostituzione del precedente 

CIG: A00590CCAA

VISTI:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce al sottoscritto 

Ing. Gianni Paolo Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia”;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 140 del 14/12/2022 con il quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2023/2025.

VISTI altresì:

- gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali);

- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente.

DISPONE

Per le motivazioni espresse in premessa

1) Di dare atto che, come indicato in oggetto, il nuovo CIG da collegare alla 

Determina  Dirigenziale n. 1876 del 18/08/2023 è il seguente: A02C71F6C1.

2) Di dare atto che RUP è il Geom. Daniele Brunori;

3) Di comunicare il presente atto alla ditta affidataria dell’appalto;

4) Di inoltrare il presente atto, alla Direzione Servizi Finanziari nonché alla 

Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3226 del 16/11/2023

3/3

 

Firenze,    16/11/2023   

 IL DIRIGENTE 
 GIANNI PAOLO CIANCHI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


